
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO n. I’} 54

Oggetto: Conferimento incarico al Dirigente Avvocato, Carmelo Ferrara, di difensore
dell’Azienda Ospedaliera Garibaldi, citata quale responsabile civile nel
procedimento penale n.7553/2016 R.G.N.R a carico della dott.ssa G.T.

SERVIZIO LEGALE

Bilancio 2018
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire ia spesa
prevista dal presente atto.

Per l’UfficioRi$contro
ll Responsabiie del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li

L’ addetto alla verifica deila compatibilità economica

Lista di liquidazione n”

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Servizio Legale

Seduta delgiorno 5 | M… Z|…

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza S.Mdi Gesù. 5 Catania

Il Commissario
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana N“390/Serv. 1 5.6. del 01 Agosto 2017, giusta

art.}, L.R, N° 4 del 1 marzo 2017

, Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l’assistenza, quale Segretario

Del dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Visto il Decreto di autorizzazione alla citazione del responsabile civile, acquisito al protocollo n.13118 del 27.07.2018, con il

quale il Tribunale di Catania, sezione del Giudice per le indagini preliminari, su richiesta delle parti civili costituite, Sig. S.F ed
altri, ha autorizzato la citazione di questa Azienda, in persona del legale rappresentante pro-tempore, quale responsabile
civile nel procedimento penale n.7553/2016 R.G.N.R… a canto della dott.ssa T.G. dipendente dell’Ente, imputata del reato di

cui all’art.589 c…p. per i fatti accaduti in data 04.06.2016 presso il PD. Garibaldi Nesima;

Preso atto della documentazione sanitaria relativa al decesso della 5.0;

Ritenuto opportuno costituirsi quale responsabile civile nel suddetto procedimento penale al fine di rappresentare gli

interessi di questa Azrenda, conferendo l'incarico di rappresentanza e difesa dell'Ente al Dirigente Avvocato, Avv. Carmelo
F…A. Ferrara;

Ritenuto inoltre di riservarsi di nominare successivamente, con separata nota e senza oneri a carico dell’Ente, un CTP medico
legale ed un CTP medico specialista;

Ravvisata l'urgenza e l‘indifferibilità di provvedere, stante l‘imminenza della data fissata per l'udienza del giorno 25.10.2018;

Su proposta del Dirigente Avvocato che con la propria sottoscrizione attesta la legittimità nonché la validità formale e

sostanziale del presente atto deliberativo;
Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Costituirsi quale responsabile civile nel procedimento penale n.7553/2016 R.GLN,R. a carico della dott.ssa T…G. dipendente
dell’Ente, imputata del reato di cui all’art.589 C.;]. per i fatti accaduti in data 04.06.2016 presso il PD. Garibaldi Nesima, al

fine di rappresentare gli interessi di questa Azienda, conferendo l'incarico di r ppresentanza e difesa dell’Ente al Dirigente
Avvocato, Avv. Carmelo FA, Ferrara.

Dare atto di riservarsi di nominare successivamente, con separata nota e senza ( neri a carico dell’Ente, un CTP medico legale
ed un CTP medico specialista.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, stante l'imminenza della data fissata per l‘udienza del giorno
25.10.2018.

Il Direttore Ammì istrativo
(Dott. Giovanni

|| Co
(Dott. Giorgi-

ll Segr ario
(Dott4éaèescoG.

Man%gij
’ ]

‘



‘

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azir

e ritirata il giorno

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblic:

30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

mda, il giorno

’addcno alla pubblicazione

in all’Albo

al , ai sensi dell’art… 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 L.R. n.

della Azienda dal

Catania,
Ill ircttorc Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
Éimmediatamente
EI perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
EI a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funziona 'io Responsabile


